ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__9 декабря 2020 года___                                                                           № _435_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 13 мая 2015 года № 100

«Об утверждении Положения о порядке финансирования,
назначения и выплаты денежной компенсации расходов
по проезду инвалидам I и II группы, детям-инвалидам

в возрасте до 18 (восемнадцати) лет, страдающим
некоторыми видами заболеваний, при следовании

к месту лечения в пределах
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 1 февраля 2002 года № 98-ЗИД-III
«О социальной защите ветеранов войны» (САЗ 02-5), Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 июня 2006 года № 51-З-IV «О социальной защите
инвалидов» (САЗ 06-27), Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 13 мая 2015 года № 100 «Об утверждении Положения о порядке
финансирования, назначения и выплаты денежной компенсации расходов
по проезду инвалидам I и II группы, детям-инвалидам в возрасте
до 18 (восемнадцати) лет, страдающим некоторыми видами заболеваний, при
следовании к месту лечения в пределах Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 15-20) следующие изменения и дополнение:

а) в части второй пункта 2 Приложения к Постановлению слово
«(прописки)» исключить;

- 2 -

б) в пункте 4 Приложения к Постановлению слова «в зависимости
от удаленности места проживания лица от места лечения» заменить словами
«в зависимости от удаленности населенного пункта, в котором проживает лицо,
от места лечения»;

в) в подпункте «б» пункта 5 Приложения к Постановлению слова
«с пропиской на территории Приднестровской Молдавской Республики»
исключить;

г) в пункте 11 Приложения к Постановлению слово «прописки» заменить
словом «проживания»;

д) в наименовании Приложения № 1 к Положению о порядке
финансирования, назначения и выплаты денежной компенсации расходов
по проезду инвалидам I и II группы, детям-инвалидам в возрасте
до 18 (восемнадцати) лет, страдающим некоторыми видами заболеваний, при
следовании к месту лечения в пределах Приднестровской Молдавской
Республики слова «в зависимости от удаленности места проживания лица
от места лечения» заменить словами «в зависимости от удаленности
населенного пункта, в котором проживает лицо, от места лечения»;

е) наименование графы «Удаленность места постоянного проживания
(постоянной прописки в городе, селе, поселке Приднестровской Молдавской
Республики) лица от места лечения в километрах» таблицы Приложения № 1
к Положению о порядке финансирования, назначения и выплаты денежной
компенсации расходов по проезду инвалидам I и II группы, детям-инвалидам
в возрасте до 18 (восемнадцати) лет, страдающим некоторыми видами
заболеваний, при следовании к месту лечения в пределах Приднестровской
Молдавской Республики, изложить в следующей редакции:

«Удаленность населенного пункта, в котором проживает лицо, от места
лечения в километрах»;

ж) таблицу Приложения № 1 к Положению о порядке финансирования,
назначения и выплаты денежной компенсации расходов по проезду инвалидам
I и II группы, детям-инвалидам в возрасте до 18 (восемнадцати) лет,
страдающим некоторыми видами заболеваний, при следовании к месту лечения
в пределах Приднестровской Молдавской Республики дополнить Примечанием
следующего содержания:

«Примечание: при расчете объективного расстояния от населенного
пункта, в котором проживает лицо, до лечебно-профилактического учреждения,
находящегося в другом населенном пункте, необходимо руководствоваться
Приказом Министерства экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики от 24 июня 2020 года № 462 «Об утверждении перечня
маршрутов регулярных пригородных и междугородных маршрутов, расстояний
между остановочными пунктами регулярных пригородных и междугородных
маршрутов и типовой формы паспорта регулярного маршрута»
(регистрационный № 9649 от 18 августа 2020 года) (САЗ 20-34)»;

з) в Приложении № 2 к Положению о порядке финансирования,
назначения и выплаты денежной компенсации расходов по проезду инвалидам

- 3 -

I и II группы, детям-инвалидам в возрасте до 18 (восемнадцати) лет,
страдающим некоторыми видами заболеваний, при следовании к месту лечения
в пределах Приднестровской Молдавской Республики слово «прописки»
заменить словом «проживания».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ